
 
 

1 
 

Podkladový materiál pro 22. zasedání MV OP VVV č. 4.2   

Pololetní vyhodnocení  

Strategického realizačního plánu  

na rok 2021  

Operačního programu  

Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

 

 

 

Obsah 

1. Základní informace 

2. Přehled stavu čerpání programu 

3. Informace o výzvách 

4. Plnění predikcí čerpání 

5. Naplňování věcných ukazatelů výkonnostního rámce 

 

 

1. Základní informace 

Sledované období od: 1. 10. 2020  

Sledované období do: 31. 3. 2021 

Použitý kurz:1   26,122 Kč/EUR 

 

  

                                                           
1 Vyhlášený Evropskou komisí na měsíc duben 2021. 



 
 

2 
 

2. Přehled o stavu čerpání programu 

V OP VVV bylo k 31. 3. 2021 ve třech tematických prioritních osách a v prioritní ose pro technickou pomoc 

vyhlášeno 76 výzev v celkovém finančním objemu 113,53 mld. Kč (CZV, po započtení navýšení alokace 

výzev). Od počátku realizace OP VVV do 31. 3. 2021 bylo Platebnímu a certifikačnímu orgánu předloženo 

celkem 151 souhrnných žádostí o platbu za 41,78 mld. Kč (EU podíl). K 31. 3. 2021 představují certifikované 

výdaje částku 40,25 mld. Kč (EU podíl), což odpovídá 1 544,93 mil. EUR. 

 

 

Částka v Kč 
(EU podíl) 

Podíl na celkové 
alokaci programu 

na programové 
období (EU podíl) 

Finanční prostředky ve vyhlášených výzvách 96 499 038 172 133,65 % 

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech 
o podporu 

146 634 117 253 203,09% 

Finanční prostředky v právních aktech 
o poskytnutí/převodu podpory 

75 554 264 034 104,64% 

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu 42 203 695 212 58,45% 

Finanční prostředky v souhrnných žádostech 
autorizovaných ŘO 

41 775 896 371 57,86% 

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu 
odeslané EK 

40 249 300 171 55,75% 

  

133,65%

203,09%

104,64%

58,45% 57,86% 55,75%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

140%

160%

180%

200%

220%

Graf č. 1: Podíl na celkové alokaci programu na programové 
období (EU podíl)

Finanční prostředky ve vyhlášených
výzvách

Finanční prostředky v zaregistrovaných
žádostech o podporu

Finanční prostředky v právních aktech o
poskytnutí/převodu podpory

Finanční prostředky vyúčtované v
žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných
žádostech autorizovaných ŘO

Finanční prostředky v žádostech o
průběžnou platbu odeslané EK



 
 

3 
 

3. Informace o výzvách 
 

S ohledem na pokročilou fázi implementace OP VVV neplánuje ŘO OP VVV v roce 2021 ani v následujících 
letech současného programového období vyhlásit žádné další výzvy. Harmonogram výzev na rok 2021 proto 
nebyl sestaven. ŘO OP VVV průběžně a intenzivně sleduje a vyhodnocuje predikce čerpání programu tak, 
aby na konci implementace OP VVV nedošlo k překročení přidělené alokace. 



 

4 
 

4. Plnění predikcí čerpání 

EFRR méně rozvinuté regiony 

Objem vydaných právních aktů mírně přesáhl odhadovaný objem (102,44 %). Totéž pak platí o objemu předložených ŽoP (102,38 %), které byly odhadovány 
podle částek obsažených ve finančních plánech, a u objemu prostředků vyúčtovaných v ŽoP, tj. u částek schváleného vyúčtování (103,18 %). Objem prostředků 
zahrnutých do souhrnných žádostí dosáhl 107,18 %.  

 

EFRR MRR (EUR, EU podíl) Predikce Skutečnost 

Finanční prostředky v PA 1 492 807 877 1 529 167 102 

Finanční prostředky v předložených ŽoP 905 609 410 927 204 083 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 832 829 840 859 315 544 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO 799 572 825 856 952 817 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

1 492 807 877

905 609 410

832 829 840
799 572 825

1 529 167 102

927 204 083

859 315 544 856 952 817

102,44% 102,38%
103,18%

107,18%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

1 400 000 000

1 600 000 000

1 800 000 000

Finanční prostředky v PA Finanční prostředky v předložených ŽoP Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP Finanční prostředky v SŽ autorizovaných
ŘO

Graf č. 2: Plnění predikcí čerpání - EFRR MRR (EUR, EU podíl)

predikce skutečnost % predikce % skutečnost



 

6 
 

EFRR více rozvinuté regiony 

Plnění predikcí objemů vydaných právních aktů a finančních prostředků vyúčtovaných v ŽoP mírně převyšuje plánované hodnoty (101,70 %, resp. 101,48 %). 
Naopak finanční prostředky v přeložených v ŽoP zůstaly mírně za očekáváním (99,37 %).  Objem prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí dosáhl 104,67 %. 

 

EFRR VRR (EUR, EU podíl) Predikce Skutečnost 

Finanční prostředky v PA  158 948 349 161 645 413 

Finanční prostředky v předložených ŽoP 90 033 739 89 463 381 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 82 149 288 83 367 823 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO 78 303 508 81 958 825 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

 

158 948 349

90 033 739

82 149 288
78 303 508

161 645 413

89 463 381
83 367 823 81 958 825

101,70%
99,37%

101,48%
104,67%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

180 000 000

200 000 000

Finanční prostředky v PA Finanční prostředky v předložených ŽoP Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP Finanční prostředky v SŽ autorizovaných
ŘO

Graf č. 3: Plnění predikcí čerpání - EFRR VRR (EUR, EU podíl)

predikce skutečnost % predikce % skutečnost



 

8 
 

ESF méně rozvinuté regiony 

Plnění predikcí objemu vydaných právních aktů zůstalo těsně pod odhadem (99,87 %). Ostatní ukazatele byly překročeny (předložené ŽoP: 108,98 %; vyúčtované 
ŽoP: 106,19 % a souhrnné žádosti o platbu: 107,84 %).  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESF MRR (EUR, EU podíl) Predikce Skutečnost 

Finanční prostředky v PA  1 145 603 208 1 144 137 199 

Finanční prostředky v předložených ŽoP 656 162 122 715 098 225 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 605 804 854 643 305 931 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO 586 778 151 632 756 241 



 

9 
 

 

 

 

1 145 603 208

656 162 122

605 804 854
586 778 151

1 144 137 199

715 098 225

643 305 931 632 756 241

99,87%

108,98%

106,19% 107,84%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

-100 000 000

100 000 000

300 000 000

500 000 000

700 000 000

900 000 000

1 100 000 000

1 300 000 000

Finanční prostředky v PA Finanční prostředky v předložených ŽoP Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP Finanční prostředky v SŽ autorizovaných
ŘO

Graf č. 4: Plnění predikcí čerpání - ESF MRR (EUR, EU podíl)

predikce skutečnost % predikce % skutečnost



 

10 
 

ESF více rozvinuté regiony 

Plnění predikcí objemu vydaných právních aktů dosáhlo 92,35 %. Všechny ostatní ukazatele odhady naopak překonaly (předložené ŽoP: 110,30 %; vyúčtované 
ŽoP: 111,73 % a souhrnné žádosti o platbu: 109,43 %).  

 

ESF VRR (EUR, EU podíl) Predikce Skutečnost 

Finanční prostředky v PA  66 720 287 61 616 130 

Finanční prostředky v předložených ŽoP 33 104 940 36 513 622 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 30 299 100 33 853 138 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO 29 057 231 31 797 598 

 

 

 

 

 



 

11 
 

 

 

 

66 720 287

33 104 940
30 299 100

29 057 231

61 616 130

36 513 622
33 853 138

31 797 598

92,35%

110,30%

111,73%
109,43%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

Finanční prostředky v PA Finanční prostředky v předložených ŽoP Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP Finanční prostředky v SŽ autorizovaných
ŘO

Graf č. 5: Plnění predikcí čerpání - ESF VRR (EUR, EU podíl)

predikce skutečnost % predikce % skutečnost



 

12 
 

Celkem OP 

V souhrnu za celý OP odpovídají k 31. 3. 2021 skutečné hodnoty sledovaných ukazatelů očekávaným hodnotám, resp. je mírně překračují (právní akty 101,13 %; 
finanční prostředky v předložených ŽoP 104,95 %; finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 104,43 % a finanční prostředky v souhrnných ŽoP 107,35 %). Budoucí 
vývoj čerpání může být ovlivněn případnými komplikacemi na straně příjemců způsobenými koronavirovou pandemií. ŘO průběžně vliv opatření proti šíření 
pandemie covid-19 analyzuje a bude tak činit i nadále. 

 

Celkem OP (EUR, EU podíl) Predikce Skutečnost 

Finanční prostředky v PA  2 864 079 721 2 896 565 843 

Finanční prostředky v předložených ŽoP 1 684 910 211 1 768 279 311 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP 1 551 083 082 1 619 842 437 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO 1 493 711 716 1 603 465 481 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 

2 864 079 721

1 684 910 211

1 551 083 082
1 493 711 716

2 896 565 843

1 768 279 311

1 619 842 437 1 603 465 481

101,13%
104,95% 104,43%

107,35%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

Finanční prostředky v PA Finanční prostředky v předložených ŽoP Finanční prostředky vyúčtované v ŽoP Finanční prostředky v SŽ autorizovaných
ŘO

Graf č. 6: Plnění predikcí čerpání - OP celkem (EUR, EU podíl)

predikce skutečnost % predikce % skutečnost



 

14 
 

5. Naplňování věcných ukazatelů výkonnostního rámce 
P

ri
o

ri
tn

í o
sa

 

 

Fo
n

d
 

K
at

e
go

ri
e

 r
e

gi
o

n
u

 

M
J 

C
ílo

vá
 h

o
d

n
o

ta
 

p
ro

gr
am

u
 2

0
2

3 

Plnění hodnot indikátorů 

Indikátor (a) Závazek 
 Skutečnost  
k 30. 9. 2020 

  Skutečnost  
k 31. 3. 2021 

ID + název 
(b) 
Dosažená 
hodnota 

Stav 
Procento 

plnění 
Stav 

Procento 
plnění 

1 
 

 

2 40 00 

Počet nově 
vybudovaných, 
rozšířených či 

modernizovaných 
výzkumných 
infrastruktur 

a center excelence 

EF
R

R
 V

R
R

 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 

6 
(a) 34,49 574,83% 34,49 574,83% 

(b) 12,09 201,50% 13,60 226,67% 

M
R

R
   (a) 119,51 331,97% 119,51 331,97% 

36 (b) 41,91 116,42% 48,40 134,44% 

2 3 06 00 
Pořízené 

informační zdroje EF
R

R
 V

R
R

 

In
fo

rm
ač

n
í z

d
ro

je
 

16 
(a) 26,86 167,88% 26,86 167,88% 

(b) 21,76 136,00% 23,12 144,50% 

M
R

R
 

84 
(a) 208,14 247,79% 208,14 247,79% 

(b) 152,24 181,24% 167,88 199,86% 

2 5 27 05 

Počet studentů, 
kteří využívají nově 

vybudovanou, 
rozšířenou či 

modernizovanou 
infrastrukturu, 

mimo 
infrastrukturu pro 
výuku spojenou 

s výzkumem 

EF
R

R
 

V
R

R
 

St
u

d
en

ti
 

15 000 
(a) 14 285,10 95,23% 14 371,80 95,81% 

(b) 7 038,68 46,92% 7 943,08 52,95% 

M
R

R
 

115 000 

(a) 160 933,90 139,94% 169 185,20 147,12% 

(b) 63 971,32 55,63% 82 550,92 71,78% 

2 6 00 00 
Celkový počet 

účastníků ES
F 

V
R

R
 

O
so

b
y 

1 200 
(a) 1 878,88 156,57% 1 912,56 159,38% 

(b) 786,14 65,51% 883,02 73,58% 

M
R

R
 

8 700 
(a) 14 263,12 163,94% 14 542,44 167,15% 

(b) 5 939,86 68,27% 6 431,98 73,93% 

3 6 00 00 
Celkový počet 

účastníků ES
F 

V
R

R
 

O
so

b
y 

7 000 
(a) 9 196,88 131,38% 9 009,48 128,71% 

(b) 5 875,16 83,93% 7 300,88 104,30% 

M
R

R
 

41 862 
(a) 116 606,12 278,55% 117 168,52 279,89% 

(b) 73 062,84 174,53% 89 589,12 214,01% 

2 5 21 00 
Počet 

podpořených 
produktů 

ES
F 

V
R

R
 

P
ro

d
u

kt
y 135 

(a) 609,20 451,26% 632,46 468,49% 

(b) 243,72 180,53% 310,20 229,78% 

M
R

R
 

1 215 
(a) 5 283,80 434,88% 5 314,54 437,41% 

(b) 2 342,28 192,78% 2 861,80 235,54% 

3 5 17 15 
Počet dětí a žáků 

Romů začleněných 
do vzdělávání 

ES
F 

V
R

R
 

D
ět

i a
 ž

ác
i 50 

(a) 76,60 153,20% 76,60 153,20% 

(b) 185,56 371,12% 185,56 371,12% 

M
R

R
 

4 600 
(a) 10 805,40 234,90% 12 241,40 266,12% 

(b) 11 954,44 259,88% 13 185,44 286,64% 

Z tabulky je zřejmé, že většina věcných ukazatelů je v současné době zazávazkována v dostatečné míře pro 
naplnění cílů v roce 2023. V případě ukazatele 5 27 05 závazky odpovídají predikovanému plnění nad  
85 %.  V některých případech hodnota zazávazkovaných ukazatelů v právních aktech násobně překračuje 
stanovené cílové hodnoty. Proto ŘO v současné době prověřuje nastavení cílových hodnot nejen 
milníkových ukazatelů, ale všech indikátorů programu, a zpracovává interní analýzu, na jejímž základě 
navrhne případně po diskuzi s Evropskou komisí revizi OP VVV. 


